| Withego dei gratia Misnensis episcopus universis Christi fidelibus praesentes 

| litteras inspecturis Salutem in omnium Salvatore. Licet is, de cuius munere venit, ut 

| a suis sibi fidelibus digne et laudabiliter serviatur, multo maiora retribuat, quam 

| valeant promereri, cupientes tamen quoslibet Christi fideles quibusdam muneribus 

illectivis ad pietatis et karitatis opera invitare, ut ecclesia sancti Johannis apostoli et 

| evangelistae sanctique Donati martyris in Misne et sepulehrum beati Bennonis episcopi 

| in eadem ecelesia collocati congruis et condignis honoribus et ferventiori devotione 

| frequentetur, omnibus vere poenitentibus et confessis, dictam ecclesiam et sepulchrum 

| devotionis causa visitantibus, vel qui suas in subsidium fabricae ibidem elemosynas 

| fuerint elargiti, singulis diebus, quibus venerint, auctoritate a deo nobis tradita qua- 

| . draginta dies de iniuncta ipsis poenitentia misericorditer relaxamus. Datum Misnae 

| anno domini M*. CC*. L* XX X^ V». VIII. Idus Augusti pontifieatus nostri anno XIX*. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen Siegel des Bischofs an einem 

| Pergamentstreifen. 

| Asciani montes pietat. p. 651. — Horn Henricus ill. p. 120.

Auf der Rückseite der Urkunde bestätigt und erneuert B. Caspar am 28. Juli 1453 

| diese Indulgenz: 

| Caspar dei gratia episcopus Misnensis. Indulgentias praedecessoris nostri 

| retro scripti approbamus et confirmamus per praesentes, ac omnibus vere poenitentibus 

| et confessis, qui se ad praemissa exhibuerint, manus pro fabrica ecclesiae aut custo- 

| diae porrexerint adiutrices vel aliquid praemissorum fecerint, Similiter quadraginta 

| dies indulgentiarum de iniunetis eis poenitentiis misericorditer in Domino [relaxamus |. 

Actum et datum Stolpin anno domini MCCCCLIIT. die XXVIII Julii nostro sub 

| appenso sigillo. | | 

| Angehängt ist das schón erhaltene Siegel des B. Caspar. 

| | 

| No. 267. 1285. 6. Nov. 

| Markgraf Heinrich gestattet seinem Protonotar M. Gebhard, Dechant zu Mainz, die zur Johanniskapelle 

| auf der Burg zu Meissen gehörigen Güter zu Basslıtz (Par. Lenz) zu vererben. 

| Nos Henrieus dei gratia Misnensis et Orientalis marchio tenore praesentium 

| recognoseimus publice profitentes, quod magistro Gebhardo, decano Moguntino, dilecto 

| nostro prothonotario, praesentibus indulsimus et indulgemus, quod sibi liceat bona in 

| Paselitz ad capellam beati Johannis baptistae in castro nostro Misne pertinentia, quae 

| quondam habuit Hanatsch ibidem, et eadem bona feodali titulo possidebat utpote iure 

| seniorum, quod eldestengwet vulgariter appellatur, distrahere et alienare iure here- 

| ditario, quod in vulgari vorerben dieitur, cui velit, gratam et ratam habentes aliena- 

| tionem praenotatam. In cuius rei evidens testimonium hanc litteram dari iussimus 

| nostri sigilli munimine roboratam. Acta sunt haec anno domini millesimo ducentesimo 

| octogesimo quinto, feria tertia ante diem beati Martini proxima in curia nostra Dresden, 

| praesentibus fideli nostro Alberto dapifero de Burnis, Henrico de Sidin, Hermanno de 

Ä Tannenvelt, Friderico magistro coquinae, militibus, Nicolao de Cozzenrode et Adolfo 

M nostris notariis et quam pluribus aliis fide dignis. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das grosse Reitersiegel des Markgrafen an rothen und gelben 

| seidenen Fäden. 

! 

! No. 268. 1285. 
| Probst Rayner de Orio beauftragt die mit Einziehung des päbstl. Zehntens in der Stadt und Diöces 

| Meissen beauftragten Mitglieder des Domcapitels, diesen eifrigst einzutreiben und nöthigenfalls 

| gegen Säumige mit der Excommunication zu verfahren. 

| Raynerus de Orio praepositus Clauarii et canonicus Leodiensis venerabilibus 

| viris et discretis dominis Bern. dei gratia praeposito, S. decano, 'Th. scolastico et C. 
| custodi ecclesiae Misinensis collectoribus decimae in civitate et diocesi Misinensi salu- - 
| tem in domino.  Vestras litteras recepimus et audivimus diligenter, ad quarum signi- 
| ficata vobis duximus breviter respondendum. Quodsi terra et patria vestra est modo 
| in malo statu, displicet nobis, set inde aliud faeere non possumus; et si debentes

| | — 209 —— | 

solvere decimam ipsam solvissent, sieut facere tenebantur, donec terra!) erat in bono 
statu, melius fecissent quam expectassent. Quia de ipsa ipsos ulterius sustinere | 
nequimus, et si inde sequerentur dampna, non esset negligentia nostra, set ipsorum 

| culpa. Quare vobis praecipiendo mandamus, quatenus ad exigendum decimam ab 
| ilis, qui eam solvere tenentur, debeatis superesse totis viribus incessanter?) com- 
| pellentes eos ecelesiasticam per censuram, ut solvant, et eam, quam exigere poteritis | 

| et iam collegistis, bene custodire curetis, procurantes omnimodo dictam decimam col- 
| lectam et colligendam quam citius mittere apud Madeburg penes fratres praedicatores, 

| et hoc de scitu?) archiepiscopi Magdeburgensis et collectorum civitatis et diocesis 

| Magdeburgensis. Super iis vero qui excommunieati sunt .., quia decimam non sol- 

|| verunt, Sicut nobis mandastis vobis committimus, ut possitis ipsos ligatos faeta prius : 
| solutione absolvere, sicut videbitis plenius in litteris dietae comissionis, quas vobis 

| | mandamus, contineri. Miramur et etiam, quod illas triginta marcas, quas nobis man: 

| dare debebatis, non mandastis. Unde vobis mandamus, quatenus eas nobis ...... | 
| Nam iterum cogimur amirari, quod quantitatem decimae curastis aliquatenus nobis ...... 

| declarat .. silicet de illa, quod praeterito ipsi collegistis. Item sciatis, quod nuntius 
| quidam, quem dicitis ad vos venisse, ad vos transmiseramus, et erat noster nuntius 
| specialis. Nec miremini de sigillo, quia antiquum amiseramus et utebamur tunc et 
| utimur alio novo sigillo, quod fieri fecimus sub alia pressura, quod in rei testimonium 
| duximus praesentibus adponendum. Sciatis igitur, quod dominus papa eam habere 
|i ipsam decimam voluerit, secundum quod in taxationibus continetur, secundum quod 

| fuit inquisitum per . . magistrum Rodulfum. Datum Pondrelur . . . anno domini 

| M* CC LXXX quinto. 

EM Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv, in Briefform; das von aussen aufgedrückt gewesene Siegel 
MM ist verschwunden. 

| 1) terrae Orig. 2) incesanter Orig. 3) situ Orig. 

| | No. 269. 1286. 1. Febr. 

| Probst Bernhard und das Capitel entlassen Martin und Hermann Brüder von Canyn und die Söhne 
; ihres Bruders Johann, Martin, Hermann und Peter von Pitswicz mit ihren directen Nachkommen — ,— — 
| gegen Zahlung von 10 Mark S. aus dem Abhängigkeitsverhältniss..der. gastı.. . 

Ä Bernardus praepositus et Siffridus decanus totumque Misnensis ecclesiae capi- 

| tulum universis et singulis praesentem paginam intuentibus salutem. Omnium habere 
| memoriam et in nullo dubitare divinitatis cuiusdam pocius quam humanitatis existit, et 

| ideo ne ea quae in tempore geruntur lapsu temporis oblivioni tradantur, solent scripti 
| testimonio perennari. Cum Martinus de Canyn et Hermanus frater eius et filii Johannis 

fratris praedictorum, videlicet Martinus, Hermannus et Petrus dicti de Pitsuiez in nostra 

provincia constituti recognovissent [se] et cognatos suos esse servi, qui vulgariter gasti - 

| nuncupantur ecclesiae et capituli nostri, assumpto nobili viro domino Meinhero burg- 
| gravio Misnensi ac aliis amicis suis instanter petiverunt, ut recepta certa summa pecu- 

| niae eos e servitute emanciparemus et cum parvulis suis linea recta descendentibus 
| COD. DIPL. SAX. II. |. 91

libertati donaremus. Nos vero nobilis viri domini Meinheri burggravii Misnensis et 

| aliorum ipsorum amieorum precibus inclinati Martinum et Hermanum fratrem eius et 

filios Johannis fratris praedictorum scilicet Martinum, Hermanum e
t Petrum de Pitsuiez 

ante dictos receptis decem marchis argenti cum liberis suis dir
ecte tantummodo descen- 

dentibus emancipamus et libertati donamus, omnibus aliis consanguineis et cognatis 

eorum in servos ecclesiae Misnensis et nostro capitulo reservatis. In cuius rei testi- 

monium sigillis capituli nostri et nobilis viri domini Meinheri burggravii Misnensis 

iussimus et petivimus praesentem literam roborari). Actum et datum anno domini 

MCCLXXXVI. Cal Febr., praesentibus testibus infrascriptis domino?) Leone prae- 

posito sanctae Afrae, domino?) J ohanne de. Wildenhan canonico regulari ibidem. 

Fabricii ann. urb. Misn. p. 44. ed. Lips. 1609. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 121 f. 

1) colorari Fabr. u. Köhler. 2) doctore Fabr. u. Köhler. 

| No. 286. 1286. 5. März. 

Markgraf Heinrich genehmigt den zwischen dem Donstift und de
m Ritter Hermann von Rausslitz 

verabredeten Tausch gewisser ihnen zustehenden Güter in Otres
bude und Clantswytz. 

Nos Heinrieus dei gratia Misnensis et Orientalis marchio recognoscimus tenore 

praesentium profitentes, quod cum eanonici et ecclesia Misnensis al
lodium in Otresbude‘), 

quod Gerdudis et filii eius iure hereditario possident, solvens unum talentum Vryber- 

gensium denariorum annuatim in festo saneti Mychaelis purae propr
ietatis titulo posse- 

derint ab antiquo, et Hermannus de Ruzlitz miles in villa Clantswytz") cirea mediu
m 

villae mansum unum a nobili viro Meynhero, burgravio Misnensi
 iure habuerit feodali, 

solventem annuatim in festo Michaelis viginti septem solidos dena
riorum Vrybergensium 

et quatuor pullos, insuper in festo pascae ovorum dimidiam sexag
enam, quem mansum 

Martinus iure hereditario possidebat, memoratae partes, ex una 
ecclesia et Hermannus 

ex parte altera propter situm vel quod melius competentem permutationem dictorum 

bonorum ad invicem facere deereverant, consensu utrimque omnium quorum intererat 

accedente. Postulavit itaque a nobis praefatus burgravius Misnensis, ut proprietatem 

dieti mansi in Clantswytz dare dignaremur ecclesiae Misnensi, et in loeum suum reci- 

peremus proprietatem allodii memorati. Cuius petitioni rationabili aequiescentes, man- 

sum saepe dictum eum omnibus suis iudiciis et iuribus ae utilitat
ibus, quae insunt vel 

inesse poterunt in futurum, damus et dedimus perpetuo jure p
roprietatis Misnensi eccle- 

siae possidendum. "Testes huius sunt Fridericus magister coquinae, Hermannus de 

Tannenvelt milites, Nycholaus de Kottenrode, Adolphus et Heinricus notarii et quam 

plures alii fide digni In cuius rei testimonium praesentem litteram dari fecimus Dresden 

anno dom. M». CC». LXXX VI. IIT. Nonas Martii nostri sigilli munimine roboratam. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Markgrafen an einem 

Pergamentstreifen. 

| In kurzem Auszug Hasche Magazin V. S. 5%. 

| a) Ostrau, Par. Jahna. b) Clanzschwitz, Par. Jahna.
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| | No. 271. 1286. 7. Sept. 

Die Bischöfe Withego zu Meissen, Heinrich zu Merseburg und Bruno zu Naumburg einigen sich 

zu gleichmässiger Bestrafung derer, welche Geistliche und kirchliche Anstalten schädigen, und eu 

gegenseitiger Vollziehung der ausgesprochenen kirchlichen Strafen innerhalb ihrer Diöcesen. 

In nomine domini amen. Nos Withego dei gratia Misnensis, Heinricus Mersebur- 

gensis, Bruno Nuenburgensis episcopi recognoscimus ac tenore praesentium protestamur, 

quod ad suceurrendum pressuris tam nobis quam clero et religiosis cuiuscumque ordinis 

exemptis et non exemptis ex hominum malitia imminentibus in hoc convenimus et tenore 

praesentium nos mutuo obligamus, quod sententias tam auctoritate ordinaria a nobis 

latas, quam statuta domini Gwidonis cardinalis, sedis apostolicae legati et Magdebur- 

gensis concilii in invicem exsequemur, et praeterea quae in praemissis conciliis de capti- 

vitate episcoporum et clericorum continentur, hoc in nostris diocesibus volumus obser- 

vari, videlicet quod filii captivantium episcopos vel clericos inhabiles sint ad beneficia 

et sacros ordines obtinendos, nec ipsorum filiae in aliquo collegio sanctimonialium 

| admittantur. Abbates quoque, abbatissae, praepositi et conventus contra hane inhibi- 

| tionem nostram venientes, per sententiam quam ferimus in his scriptis tam diu a divinis 

| noverint se suspensos, donee eiiciant sic receptos. De incendiariis autem et invasoribus 

| ecelesiarum et cimiteriorum, quae quidem ecelesiae et cimiteria non solum pro salute | 

| mortuorum, sed ut etiam vivi pacis in eis refugium inveniant, consecrantur, sic obser- 

: vari volumus, ut qui surrexerit in rapinam ecclesiae vel coemiterii, nisi ablata restituat, 

Ä vel emendandi firmam et plenam praestiterit securitatem, poenitentiae beneficiym ei 

| penitus denegetur et singulis diebus dominicis, pulsatis campanis et incensis candelis 

| excommunicatus publice nuntietur. Et si obstinata mente usque ad mortem perseve- 

Ä raverit, ecclesiastica careat sepultura, nisi sub testimonio plebani et aliorum trium 

| dampna restauraverit universa. Si qui vero clerici tales ad sepulturam receperint, aut 

| eorum sepulturae interfuerint, vel ipsorum elemosynas receperint, ordinis sui dampnum 

| irrecuperabiliter patiantur et ipso facto suis beneficiis sint privati. Et quia ea, quae 

| praemissa sunt, de praelatorum et capitulorum nostrorum processerunt consensu, prae- 

| sens scriptum tam nostris quam iam dictorum capitulorum nostrorum sigillis fecimus 

| communiri. Actum et datum Nuenbureh anno domini M*. CC». LX XXVT*. in vigilia 

| nativitatis beatae virginis. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An Pergamentstreifen hàngen die Siegel der Bischófe Withego 

von Meissen, Heinrich von Merseburg und Bruno von Naumburg, so wie die Siegel der Capitel von Naumburg, 

| Merseburg und Meissen. 

| Labbé coneil XIV. p. 1017. — Lünig Reichsarchiv spicil eccl. cont. IL p. 259. — Calles series epp. 

Misn. p. 198. — Hartzheim concil. Germ. IIL p. 683. 

|

No. 272. 1286. 19. Oct. | 

Die Burggrafen Otto von Dohna und Otto von Grevenstein lassen dem Bischof die von ihm empfangenen | 

| Lehen über zwei Weinberge in Kötzschenbroda und Aecker zu Potschappel auf, die sie dem Hospital 

zu Dresden zugeeignet zu sehen wünschen, und übergeben dem Bischof zur Entschädigung die 

Lehnsherrlichkeit über die Stadt Liebstadt und das Dorf Possendorf. 

Nos Otto de Donin et Otto de Greuenstein burgravii omnibus hane litteram 

inspecturis notitiam subscriptorum. Universis Christi fidelibus tenore praesentium 

. publiee protestamur, quod duas vineas sitas iuxta villam quae dicitur Kotzebrode et 

agros in villa dicta Poschapel, quas vineas et agros de manu domini episcopi Misnensis | 

iure tenuimus feodali, hac videlicet conditione in manus ipsius domini episcopi resigna- | 

vimus motu liberi arbitrii nos ducente, ut proprietatem dietarum vinearum et agrorum 

cum omnibus proventibus suis daret et conferret hospitali in Dresden iure proprietario 

perpetuo possidendam. Et ne Misnensis ecclesia ex hac donatione detrimentum aliquod 

sustineret, proprietatem civitatis nostrae quae dieitur Libenstat et villae Bosetendorf 

cum consensu omnium fratrum et heredum nostrorum eidem ecclesiae Misnensi dedimus 
in restaurum, dietas civitatem et villam ab eodem domino episcopo iure feodali in poste- 

| rum habituri. Ut igitur huius resignationis, donationis, restaurationis evidentia stabilis 

et ineoneussa maneat in futurum, hanc paginam sigillorum nostrorum appensionibus 
fecimus communiri. Huius rei testes sunt dominus Sifridus decanus Misnensis, dominus 

. praepositus Wurzinensis, dominus Heidenrieus cantor Misnensis, dominus 'l'heoderieus 
praepositus Budisinensis, dominus Conradus custos Misnensis, dominus Meinherus 
burgravius Misnensis, dominus Albero burgravius de Liznich, dominus Petrus de 
Polenzich et alii fide digni. Datum Misnae anno domini M*. CC’. LX XXVT*. in crastino 
sancti Lucae. m 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; an Fäden von brauner und gelber, bez. von 

rother und gelber Seide hängen die Siegel der Burggrafen (Wappenschilde mit dem Hirschgeweihe). 

Hasche dipl. Gesch. d. Stadt Dresden. Urkundenb. S. 19. — Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 124. 

| No. 273. 1286. 19. Oct. | 

B. Withego erklärt mit Zustimmung des Capitels seine Genehmigung der in der vorstehenden | | 

Urkunde enthaltenen Anträge. 

. Nos Withego dei gratia Misnensis episcopus recognoscimus et tenore praesen- 
tium publice protestamur, quod duas vineas iacentes in villa dicta Koschebrode et agros | 

in villa Poschapel, quas vineas et agros dominus Otto de Donin et dominus Otto de 

Grefenstein burgravii a nobis in feodo tenuerunt, ad petitionem ipsorum ex consensu. 
nostri capituli dedimus et resignavimus hospitali in Dresden cum omni iure proprietatis, 
quod ad nos in eisdem vineis pertinebat, ita tamen quod in restaurum istarum vinearum 

praedieti burgravii ex consensu omnium fratrum et heredum suorum ecclesiae Misnensi 
proprietatem civitatis dictae Libenstat et villae Bosetendorf, quae proprietas ad ipsos 
pertinebat, dederunt et praedictam civitatem et villam loco praedictorum ab ecelesia et
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ab episcopo Misnensi in feodo amplius obtinebunt. Et praedictas vineas supradicti 

" burgravii ex consensu omnium fratrum et heredum suorum praedicto hospitali nobis 

et capitulo nostro libere resignarunt. Haec fecimus cum consensu et voluntate nostri 

| | capituli supradicti. "Testes huius facti sunt dominus Siffridus decanus Misnensis, 

dominus Johannes praepositus Wurzinensis, dominus Hedenrieus cantor Misnensis, 

| dominus Theodericus praepositus Budesinensis, dominus Conradus custos Misnensis, 

dominus Meinherus burgravius Misnensis, dominus Albero burgravius de Liznich, 

. dominus Thizo de Glubozieh, dominus Petrus de Polenzich et alii fide digni. In euius 
facti certitudinem praesentem conscribi voluimus litteram et sigillo nostro sigilloque 

capituli nostri Misnensis firmiter communiri. Datum et actum Misnae anno domini 

| | M*. CC’. LXXXVT. in crastino sancti Lucae. 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv mit den beschädigten Siegeln des Bischofs und des Capitels 

| an Pergamentstreifen. . 

Hasche dipl. Gesch. v. Dresden. Urkundenb. S. 20. — Köhler cod. dipl. Lus. I. 5. 125. 

Ä No. 274. 1286. 

B. Withego eignet mit Zustimmung des Capitels dem Vicar Cunrad. und insofern dieser hierdurch 

| sein Jahresgedächtniss zu stiften gedenkt, der Domkirche 24 Schock von dem Schenkwirth Arnold zu 

Briessnitz erkauften Getreidezehnten und einen Garten. 

| In nomine domini amen. Withego dei gratia Misnensis episcopus universis 
| Christi fidelibus praesens scriptum intuentibus tam praesentibus quam futuris salutem 

| in domino Jhesu Christo. Quoniam omnium habere memoriam et in nullo peecare 
divinitatis est non humanitatis, quare necesse est ut quae gesta rite fuerint ab homi- 

| bus, ne oblivioni tradantur, seripti testimonio roborentur. Notum igitur esse cupimus 

| universis, quod dominus Cunradus dietus de domina nostra vicarius ecelesiae Misnensis 

| perpetuus de consensu nostro et totius nostri capituli iusto emptionis titulo ab Arnoldo 
| tabernario in Bresnitz pro decem marcis argenti comparavit decimam viginti quatuor 
| SCOCCOrum siliginis et avenae et hortum in Bresnitz apud curiam plebani sitam, cuius 

| decimae in villa Borrenthin*?) maiori quatuordecim scocci, in villa vero Lipen^) decem | 
| scocci eidem domino Cunrado annis singulis persolventur. Nos vero ad preces et | 
| instantiam dieti domini Cunradi, qui nobis in multis obsequiosum se exhibuit, consi- 
| derata etiam ipsius intentione, qua deerevit in nostra ecclesia de eadem decima pro 
| salute animae suae quod pium fuerit ordinare, proprietatem saepedictae decimae vide- 

| licet viginti quatuor scoccorum in praefatis villis Borenthin maiori et in Lipen siliginis 
| et avenae sibi et ecclesiae nostrae Misnensi liberaliter conferimus et donamus volentes, - 
| ut idem dominus Cunradus de praedicta decim post obitum suum ordinet, quicquid 

| pie decreverit ordinandum. Ne autem super hae donatione nostra eidem in posterum 

| oriatur quaestio nocitura, praesentem litteram conseribi super eo fecimus et sigillorum 
| nostri et capituli appensionibus roborari. Testes etiam huius rei sunt dominus Johannes 

| Wureinensis praepositus, dominus Theodericus praepositus Budesinensis et dominus 

| a) Bóhrigen, par. Etzdorf. b) Leipen, Par. Ziegenbain.
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Cunradus de Boruz custos Misnensis, et dominus Johannes praepositus in Hayn, 

dominus Johannes de Wartha, Eckehardus noster marsalcus, Petrus noster camerarius 

! et quamplures alii fide digni. Actum Misnae anno domini M. CC*. LXX X*. VI. pon- 

tificatus nostri anno XX". 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Fäden von 

rother und gelber Seide. 

No. 275. 1287. 18. März. 

| Zwanzig Frebischöfe und Bischöfe Deutschlands ertheilen denen, welche bussfertig am gewissen 

Festtagen die Domkirche besuchen und den Dau derselben unterstützen, und zwar jeder 

Einzelne vierzig Tage Ablass. 

| Frater Heinrieus dei gratia sanetae Moguntinae sedis archiepiscopus, sacri 

imperii per Germaniam archieancellarius, . . . . Salzburgensis, Giselbertus Bremensis 

dei gratia ecclesiarum archiepiscopi, Arnoldus Babenbergensis, Burchardus Metensis, 

Heinrieus Mersburgensis, Bruno Nuenburgensis, .... Brandenburgensis, T’hobias Pra- 

| gensis, '"l'heoderieus Olmucensis, Wernhardus Pattauiensis, Heinricus Ratisponensis, 

frater Heinrieus "Tridentinae, .... Brixiensis, .... Herbipolensis, Petrus Basiliensis, 

Conradus Argentinensis, Rudolfus Constantiensis, Conradus Verdensis, ... . Lubucensis 

dei gratia ecclesiarum episcopi universis Christi fidelibus, ad quos praesens seriptum 

pervenerit salutem in eo, qui est omnium in se credentium vera salus. Licet is, de 

euius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne ae laudabiliter serviatur, de abun- 

dantia pietatis suae merita supplicum excedens, et vota bene servientibus multo maiora 

| tribuat, quam valeant promereri, desiderantes tamen reddere domino populum accepta- 

bilem bonorum operum sectatorem, fideles Christi ad complacendum ei quasi quibusdam 

alleetivis muneribus, indulgentiis videlicet et peccatorum remissionibus invitamus, ut 

exinde reddantur divinae gratiae aptiores. Cupientes igitur ut ecclesia maior sancti 

Johannis evangelistae et saneti Donati martyris in Misne congruis honoribus frequen- 

tetur, et ut opus fabricae eiusdem ecclesiae ibidem honorifiee inceptum laudabiliter 

consummetur, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad ipsam ecelesiam in nati- 

vitate domini, pascha, pentecosten ac in singulis festis beatae Mariae virginis, patro- 

norum, dedicationis ac in coena domini causa devotionis accesserint, et qui ad consum- 

mandum praedietum opus suis elemosynis manus porrexerint adiutrices, nos de dei 

omnipotentis misericordia et beatorum apostolorum eius Petri et Pauli auctoritate confisi 

singulas singuli quadragenas, dummodo consensus dioecesani loei accesserit, misericorditer 

in domino relaxamus. In euius rei testimonium sigilla nostra litteris duximus apponenda 

praesentibus in perpetuum valituris. Datum Herbipoli in concilio anno domini 

M*. CC“, LXXXVIP. XV*. Kalend. April. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An theils rothen und gelben, theils grünen und gelben, 

theils rothen seidenen Fäden hängen die Siegel des Erzb. von Bremen, dann der Bischófe 'von Constanz, Metz, 

Merseburg, Naumburg, Prag, Passau, Olmütz, Regensburg, Strasburg, Trient, Basel und Verden; sieben Siegel 

fehlen.
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No. 276. 1287. 18. März. | 

Acht Bischöfe Deutschlands verleihen denen, welche bussfertig die Domkirche an gewissen Festtagen 

besuchen oder deren Aufbau durch milde Gaben unterstützen, jeder Einzelne vierzig Tage Ablass. 

Reinboto Eystetensis, Fridericus Curiensis, Siffridus Augustensis, Emkho Fri- 

singensis, frater Conradus 'lullensis, frater Heinricus Insulae sanctae Mariae, frater 

| Heinrieus Tridentinae, Conradus Virdensis ecclesiarum dei gratia episcopi universis 
Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris scilicet modernae et successurae aetatis 
hominibus ortodoxis, quibus exhibitum fuerit praesens scriptum, salutem in virginis 
filio, qui est omnium in se credentium vera salus. Bonae rei operam dare devotionem 
exeitat in eunctis christianae fidei eultoribus aeternam beatitudinem pro hae vita trans- 

itoria sperantibus. Ut ergo fidelium devotio in Christo devotius accendatur, et ut 

ipsis in ipso gaudium et ipsi in ipsis erescat honor et gloria: Licet is ete. — wie 

| No. 215 — acceptabilem, fideles Christi — aptiores. Cupientes igitur ut ecclesia saneti 

| Johannis evangelistae sanctique Donati martyris in Misne, quae quidem ecclesia de 

| novo laudabiliter construitur, eongruis honoribus frequentetur, et ut tam sollempni 

| fabricae fidelium elemosynis subveniatur, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui 

| ad ipsam eeclesiam in singulis festis beatae Mariae virginis, dedicationis, patronorum 

| ac in eoena domini causa devotionis accesserint, vel eidem ecclesiae, ut opus fabricae 

| saepe dietae consummari possit suis elemosynis manum porrexerint adiutricem, nos de 

| dei omnipotentis misericordia, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate 

| confisi, singuli singulas quadragenas de iniuncta sibi poenitentia, dummodo consensus 

| diocesani accesserit, misericorditer in domino relaxamus. In euius rei certitudinem 

| nostra sigilla praesentibus duximus apponenda. Datum Herbipoli in concilio anno